nobilitas domini. et integre pseuet
cultus honoris domini. **Q**uia ergo
oratio est domini affectus subsidium.
proprium allegare defectum. et gratias
agere propter beneficium gratie datum.
Hinc est quod oratio disponit ad sus-
ceptionem dominorum carismatum. et de-
oratio vult ad hoc ut muneam largiatur
Rursus. quia ad hoc quod desiderium
efficaciter sursum tendat ad impetrandum
dona divina. necesse est quod affectio
nostra sit feruida. et cogitatio in unum
collecta. et expectatio nostra sit certa
firma. et quia cor nostrum frequenter est
trepidum. frequenter dispersum. frequenter
etiam pauidum propter peccati remorsum. nec
audes pro seipsum cooperere ante dei con-
spectum. **H**inc est quod dominus voluit nos
non tantum orare mentaliter. verum etiam voca-
liter ad nostrum affectum. et excitationem
per verba. et ad collectionem cogitatio-
num per sensum verborum. **V**oluit etiam nos
orare per sanctos. et sanctos pro nobis ad dan-
dum fiduciam pauidis. ut quod non au-
dent vel non possunt impetrare pro se. per
ydoneos impetratores obtineant. ac
pro hoc in orationibus humilitas conser-
uetur. in sanctis intercedentibus dignitas
declaretur. in omnibus etiam christi membris
caritas. et unitas ostendatur. quod quod infe-
riora sunt ad superiora fiduciale re-
currant. et superiora inferioribus liberaliter
condescendant. **P**ostremo. quia deus
iustus. et misericors exaudiens non dicitur
nisi in hijs qui spectant ad suum hono-
rem. et ad nostram salutem. hijs autem
sunt qui spectant ad premium patrie. et
ad viaticum vite. et prima sunt tria. se-
quentia quatuor. **H**inc est quod petitiones

domine omnium que docent quod petere vult
liter debeam. sunt septem. que enim spec-
tant ad dominum honorem. et primum pa-
trie sunt tria. scilicet intelligentia veritatis.
reuerentia maiestatis. et concordia
voluntatis. **S**ive per alia verba. vel
est visio summi veri quod non videtur nisi
a mundis. et a sanctis. et hoc petitur cum
dicitur sacrificet nomen tuum. id est tui nominis
noticia perfectis sanctis. et mundis
donetur. **V**el est tertio summi ardui
qui reges facit. et per quam regnum ha-
betur. et hoc petitur cum dicitur adueniat
regnum tuum. vel est fructio summi boni
qui non datur nisi hijs qui voluntates
suarum habent domine voluntati conformes
et hoc petitur cum dicitur fiat voluntas tua
Que autem spectant ad transitum vite.
aut respiciunt collationem boni conferentis.
aut amotionem mali nocentis.
Collatio autem boni conferentis pe-
titur in pane quotidiano siue sabbati.
in quo petitur quicquid necessarium est ad
conservationem vite presentis. siue secundum
spiritum siue secundum corpus. **A**motio autem
mali nocentis petitur in tribus ultimis
quia omne malum aut tenet rationem presentis
aut futuri. aut presentis. **V**el aliter. aut
tenet rationem mali culpe. aut pugne
aut pene. primum petitur amoveri in
dimissione debitorum. secundum in victoria
temptationum. tertium in ultimum in libera-
tione ab oppressionibus malorum. et sic
septem in unum sunt petitiones in quibus
universaliter petitur quicquid petendum est
et hoc quidem satis recte. ut septem-
narius petitionum respondeat septen-
tenario dominorum carismatum. et donorum
grate septiformis. **P**ropter quod